
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 469 del 02/08/2019 

REGISTRO GENERALE N. 469 del 02/08/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 193 del 02/08/2019 
Proposta  n. 612 del 02/08/2019 

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 

Professionale Cat.B3–Conduttore di macchine complesse-autista di scuolabus a tempo 

indeterminato part-time a 25 ore settimanali. Approvazione graduatoria finale. 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n.7972 del 21 maggio 2019 relativo al conferimento delle 

funzioni dirigenziali a norma dell’art.109 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 per l’Area 1 – 

Amministrativa, Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico; 
 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano triennale 

anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente; 
 

VISTA la propria determinazione n.418 del 27/07/2018 con la quale è stato indetto un concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di “Collaboratore Professionale” 

Conduttore di macchine complesse – Autista Scuolabus Cat.B3 a tempo indeterminato part-time a 

25 ore settimanali presso l’Area 1 – settore pubblica istruzione; 
 

DATO atto che: 

l’avviso pubblico relative al suddetto concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – 4a serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 68 del 28/08/2018, con 

scadenza del termine di presentazione della domande di partecipazione al giorno 27.09.2018 

alle ore 13.00; 

il bando integrale è stato pubblicato sul sito del Comune – Sezione Amministrazione 

Trasparente e trasmesso ai comuni della Provincia di Teramo; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 655 del 04/12/2018 con la quale sono stati nominati i 

componenti della Commissione esaminatrice; 
 

ATTESO che la procedura concorsuale si è svolta regolarmente; 
 

PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti la  

procedura concorsuale e si è provveduto alla consegna al Responsabile dell’Ufficio Personale 

dell’Ente di tutti gli atti del concorso e, in particolare, i verbali individuati dal n. 1 al n. 11; 
 

ESAMINATI i suddetti verbali ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alla normativa 

legislativa e regolamentare delle procedure concorsuali risultanti dagli stessi; 
 

RITENUTO pertanto di approvare i suddetti verbali redatti della Commissione Giudicatrice del 

concorso in oggetto, agli atti dell’ufficio, nonché di approvare definitivamente la relativa  

graduatoria finale di  merito contenente i nominativi dei n. 7 candidati risultati idonei; 
 

RILEVATO che con sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 469 del 02/08/2019 

RILEVATO che in base ai punteggi riportati nelle prove concorsuali e in base al punteggio dei 

titoli posseduti il candidato collocato per primo nella graduatoria di merito risulta essere il Sig. 

Pallotti Giuseppe con il punteggio finale di 85,70/100; 
 

RITENUTO pertanto dover procedere alla nomina del vincitore del concorso in oggetto nella 

persona Sig. Pallotti Giuseppe nato a San Giovanni in Persiceto (BO) il 26/11/1978; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il D.Lgs. n 165/01 e ss.mm.ii.; 
 

Visto il D.Lgs. n 267/00 e ss.mm.ii.; 
 

Visto Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’ articolo 3, comma 1, della legge 241/90. 
 

DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa gli elaborati e la documentazione della 

procedura del concorso pubblico, per titoli ed  esami, indetto dal Comune di Bellante e finalizzato 

alla copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale Cat. B3 – Conduttore di macchine 

Complesse – Autista di Scuolabus a tempo indeterminato part-time a 25 ore settimanali in possesso 

della Patente “D” e carta di qualificazione del conducente “CQC” persone da assegnare all’Area 1 

– Settore Pubblica Istruzione, comprensiva dei verbali dal n.1 al n.11 redatti della Commissione 

Giudicatrice e depositati agli atti dell’Ufficio Personale. 
 

DI APPROVARE, altresì, la seguente graduatoria finale definitiva contenente i punteggi attributi ai 

candidati nella valutazione delle prove concorsuali e dei titoli: 

N. COGNOME NOME NATO IL
Punteggio 

prova scritta

Punteggio 

prova pratica

Valutazione 

titoli

Punteggio 

prova orale
Totale

1 PALLOTTI GIUSEPPE 26/11/1978 26 26,5 4,20 29 85,70

2 DI LORENZO ANDREA 30/03/1982 24 28,5 1,44 29 82,94

3 PIZZULO MARCELLO 22/09/1973 26 26,5 2,55 26 81,05

4 MAIORANI ANGELO 02/08/1980 24 26,5 1,63 25 77,13

5 MIGNINI LUCA 21/05/1979 22 23,5 3,68 22 71,18

6 PULITI PARIDE 29/12/1993 25 23 1,46 21 70,46

7 DI MATTEO GABRIELE 15/12/1961 25 21 1,51 22 69,51

Graduatoria finale

 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 469 del 02/08/2019 

DI NOMINARE vincitore della procedura selettiva il signor Pallotti Giuseppe, nato a San 

Giovanni in Persiceto (BO) il 26/11/1978 in quanto risultato il primo classificato con la votazione 

di 85,70/100. 
 

DI PROCEDERE con successivo atto all’assunzione in servizio del candidato vincitore prevista 

con decorrenza 9 settembre 2019 a seguito dell’espletamento di tutte le verifiche istruttorie di 

legge. 
 

DI DARE ATTO che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 

gg. dalla data di pubblicazione, al TAR del Abruzzo o, in alternativa entro 120 gg. dalla data di 

pubblicazione, al Presidente della Repubblica. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 469 del 02/08/2019 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  02/08/2019.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI FABIO GIANFRANCO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 02/08/2019. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 775 

Il 06/08/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 469 del 02/08/2019 con oggetto: 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Professionale 

Cat.B3–Conduttore di macchine complesse-autista di scuolabus a tempo indeterminato part-time a 25 

ore settimanali. Approvazione graduatoria finale. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RECCHIUTI CLAUDIA il 06/08/2019
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


